
令和２年３月２日  

卒業生保護者 様 

尼崎市立武庫南小学校 

校長   井上 満夫 

 

令和元年度 第４９回卒業証書授与式のご案内 
 

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、既にお知らせしておりますように、市内全ての小中学校が３月３日（火）より春休みまで臨時

休業となり、保護者の皆様、お子様におかれましては、卒業式の開催について心配されていることと存

じます。 

 卒業式の開催につきましては、尼崎市教育委員会より感染防止の観点から具体的な対応例とともに式

典の簡素化（概ね１時間以内）に努めるよう連絡がありました。 

 本校におきましては、検討した結果、下記の内容で対応し、卒業式を実施いたします。 

・ 卒業式の参加は、卒業生、保護者（１家庭２名まで）のみとします。 

・ 卒業証書授与は呼名のみとして、クラス代表が受け取るようにします。 

・ 歌唱やひな壇にのぼってのよびかけは行いません。 

・ 式場の換気、アルコール消毒液の設置、マスクの着用等、可能な限りの感染予防に努めます。 

 保護者の皆様には、大変ご苦労をおかけすることになりますが、このような事態ですので、何卒ご

理解とご協力をお願いいたします。なお、ご出席いただく保護者の方も、可能な限りマスクの着用等

感染予防に努めてください。是非ご出席いただき、新しい第一歩を踏み出されるお子様の門出を祝福

してくださいますようご案内申し上げます。 

 

１．日 時 令和２年３月１９日（木） 午前１０時 開式 

２．式 場 本校体育館 

３．お願い 

(1) 卒業生は午前９時に登校します。 

(2) 開場は、午前９時３０分ごろです。午前９時４５分までには式場にお入りください。 

(3) 上ぐつと下ぐつ入れを各自ご用意ください。 

(4) カメラやビデオの撮影（フラッシュ撮影禁止）は、式の進行の妨げや他の方の迷惑にならないよ

うにしてください。また、ＳＮＳ等への投稿は禁止しますので、よろしくお願いします。 

(5) 自転車でご来校の方は北西門(開門は午前９時)から入り、所定の場所に並べて駐輪してください。 

  

 なお、今回の対応については、３月２日時点のものであり、今後の状況によっては変更することがあ

ることをご了承ください。 

以 上   


